

ACTIVOS	
Fondos Disponibles	
Caja	1,021,795,146
Banco Central	7,418,323,571
Bancos del país	0
Bancos del extranjero	6,421,618,364
Otras disponibilidades	8,509
Rendimientos por cobrar	0
	<u>14,861,745,590</u>
Fondos Interbancarios	
Fondos interbancarios	0
Rendimientos por cobrar	0
	<u>0</u>
Inversiones	
Negociables	0
Disponibles para la venta	0
Mantenidas hasta el vencimiento	0
Otras inversiones en instrumentos de deuda	3,790,771,502
Rendimientos por cobrar	74,807,215
Provisión para inversiones	(10,955,702)
	<u>3,854,623,015</u>
Cartera de Créditos	
Vigente	37,197,956,601
Reestructurada	104,364,057
Vencida	499,020,970
Cobranza judicial	462,723,718
Rendimientos por cobrar	424,343,541
Provisiones para créditos	(1,529,224,239)
	<u>37,159,184,648</u>
Deudores por Aceptaciones	
	1,028,399
Cuentas por Cobrar	
Cuentas por cobrar	168,995,248
Rendimientos por cobrar	0
	<u>168,995,248</u>
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	
Bienes recibidos en recuperación de crédito	492,717,368
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(515,431,867)
	<u>(22,714,499)</u>
Inversiones en Acciones	
Inversiones en acciones	0
Provisión por inversiones en acciones	0
	<u>0</u>
Propiedad, Muebles y Equipos	
Propiedad, muebles y equipos	2,842,672,688
Depreciación acumulada	(1,116,594,292)
	<u>1,726,078,396</u>
Otros Activos	
Cargos diferidos	571,958,680
Intangibles	0
Activos diversos	109,327,074
Amortización acumulada	0
	<u>681,285,754</u>
TOTAL DE ACTIVOS	
	<u>58,430,226,551</u>
Cuentas Contingentes	15,108,504,048
Cuentas de Orden	56,491,285,534
PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS	
Obligaciones con el Público	
A la vista	3,489,722,801
De ahorro	17,508,154,443
A plazo	22,132,603,310
Intereses por pagar	67,911,117
	<u>43,198,391,671</u>
Fondos Interbancarios	
Fondos interbancarios	0
Intereses por pagar	0
	<u>0</u>
Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior	
De instituciones financieras del país	2,099,687,077
De instituciones financieras del exterior	0
Intereses por pagar	2,400,516
	<u>2,102,087,593</u>
Obligaciones por Pactos de Recompra de Títulos	0
Fondos Tomados a Préstamo	
Del Banco Central	0
De instituciones financieras del país	0
De instituciones financieras del exterior	0
Otros	0
Intereses por pagar	0
	<u>0</u>
Aceptaciones en Circulación	
	1,028,399
Valores en Circulación	
Títulos y valores	0
Intereses por pagar	0
	<u>0</u>
Otros Pasivos	
	1,622,791,892
Obligaciones Subordinadas	
Deudas subordinadas	0
Intereses por pagar	0
	<u>0</u>
TOTAL PASIVOS	
	<u>46,924,299,555</u>
Patrimonio Neto	
Capital pagado	8,531,404,349
Capital adicional pagado	0
Otras reservas patrimoniales	0
Superavit por revaluación	0

Ganancias (pérdidas) no realizadas en inversiones disponibles para la venta	0
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	2,540,480,470
Resultados del ejercicio	434,042,177

TOTAL PATRIMONIO NETO 11,505,926,996

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 58,430,226,551

Cuentas Contingentes	15,108,504,048
Cuentas de Orden	(56,491,285,534)

Chiara Borrelli
Vicepresidente Sénior - Gerente General

Marino Almonte
Director de Finanzas

The Bank of Nova Scotia (Sucursal en la República Dominicana)
Estados de Resultados - Base Regulada (Mensual) - Al 31 de marzo 2015.
(Valores en RD\$)

Ingresos financieros	
Intereses y comisiones por crédito	1,513,667,916
Intereses por inversiones	78,309,142
Ganancia por inversiones	79,986,051
	<u>1,671,963,109</u>

Gastos financieros	0
Intereses por captaciones	(357,928,945)
Pérdidas por inversiones	(8,251,374)
Intereses y comisiones por financiamientos	0
	<u>(366,180,319)</u>

MARGEN FINANCIERO BRUTO 1,305,782,790

Provisiones para cartera de créditos	(131,809,712)
Provisión para inversiones	
	<u>(131,809,712)</u>

MARGEN FINANCIERO NETO 1,173,973,078

Ingresos (Gastos) por diferencia de cambio 3,173,924

Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	288,602,005
Comisiones por cambio	105,028,680
Ingresos diversos	194,703,459
	<u>588,334,144</u>

Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(39,737,145)
Gastos diversos	(148,172,952)
	<u>(187,910,097)</u>

Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(505,291,625)
Servicios a terceros	(166,072,031)
Depreciación y Amortizaciones	(44,712,490)
Otras provisiones	(14,014,354)
Otros gastos	(337,340,361)
	<u>(1,067,430,861)</u>

RESULTADO OPERACIONAL 510,140,188

Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	123,551,573
Otros gastos	(42,235,064)
	<u>81,316,509</u>

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 591,456,697

Impuesto sobre la renta (157,414,520)

RESULTADO DEL EJERCICIO 434,042,177

Chiara Borrelli
Vicepresidente Sénior - Gerente General

Marino Almonte
Director de Finanzas